АДМИНИСТРАЦИЯ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.12.2023  №166-Р

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным

учреждением «Социальное объединение Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области»

на 2024 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ,

Приказом Минкультуры России от 28.03.2019 №357 "Об утверждении Общих

требований к определению нормативных затрат на оказание государственных

(муниципальных) услуг в сфере культуры и кинематографии, применяемых

при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения

государственного (муниципального) задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным

(муниципальным) учреждением", Приказом Минспорта России от 08.02.2019

№83 "Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат

на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической

культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

государственным (муниципальным) учреждением", постановлением

Администрации Наволокского городского поселения от  06.04.2018 №134 «Об

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений Наволокского городского поселения и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания»:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным

учреждением «Социальное объединение Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области» (прилагается).

2. Утвердить отраслевые корректирующие коэффициенты к

базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением

«Социальное объединение Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области»

(прилагается).

3. Утвердить территориальные корректирующие коэффициенты к

базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением

«Социальное объединение Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области»

(прилагается).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Временно исполняющий полномочия

Главы Наволокского городского поселения                         В.А. Коптев

Утверждены

 распоряжением

Администрации  Наволокского

городского поселения

от 27.12.2023 № 166-Р

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных

 услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением

«Социальное объединение Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области»,

отраслевые корректирующие коэффициенты к ним

1. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным

бюджетным учреждением «Социальное объединение Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области»
Наименование

муниципальной

услуги (работы)

Базовый норматив

затрат,

непосредственно

связанных с

оказанием

муниципальной

услуги

(выполнением

работы), руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные

нужды, руб.

Базовый норматив затрат

на оказание услуги

(выполнение работы),

руб.

ОТ1 МЗ ИН

З

КУ СНИ СОЦД

И

УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=2+3+4+5+6+7+8+9+10+

11
Библиотечное,

библиографическо

е и

115,39 3,42 0,24 16,58 16,03 0,00 1,41 0,00 4,34 4,82 162,22

информационное

обслуживание

пользователей

библиотеки
Показ

(организация

показа)

концертных

программ

2301,4

2
5,43 0,09 919,21

1297,0

4
0,00

19,9

2

14,5

7
2300,13

1512,1

2
8369,92

Спортивная

подготовка по

олимпийским

видам спорта

8736,89
8694,0

3
0,00

5574,1

7
0,00 0,00 43,43 0,00

45364,8

6
1676,42 70089,80

Спортивная

подготовка по

неолимпийским

видам спорта

5629,25 0,00 0,00 664,05 0,00 0,00 5,17 0,00 144,91 117,27 6200,66

ОТ1 — затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной

услуги;

МЗ - затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не

отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе оказания муниципальной услуги, с учетом срока его полезного

использования, а также затраты на аренду указанного имущества;

ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги;

КУ - затраты на коммунальные услуги;

СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;

СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;

УС — затраты на приобретение услуг связи;

ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;

ОТ2 — затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги, и начисления

на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;

НЗ — затраты на прочие общехозяйственные нужды.

2. Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Социальное

объединение Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области»

Наименование муниципальной

услуги (работы)

Условие, отражающее специфику оказания

услуги (выполнения работы)

Значение отраслевого корректирующего

коэффициента

Библиотечное, библиографическое и

информационное обслуживание

пользователей библиотеки

В стационарных условиях 1,0

Показ (организация показа) концертных

программ
Стационар 1,0

Спортивная подготовка по

олимпийским видам спорта
Этап начальной подготовки 1,0

Спортивная подготовка по

неолимпийским видам спорта

Этап начальной подготовки 1,0

3. Значения территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Социальное

объединение Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области»

Наименование муниципальной

услуги (работы)

Населенный пункт Наволокского

городского поселения

Значение территориального

корректирующего коэффициента

Библиотечное, библиографическое и

информационное обслуживание

пользователей библиотеки

г.Наволоки 1,0

с.Первомайский 1,0

Показ (организация показа) концертных

программ
г.Наволоки 1,0

с.Первомайский 1,0

Спортивная подготовка по

олимпийским видам спорта
г.Наволоки 1,0

Спортивная подготовка по

неолимпийским видам спорта

г.Наволоки 1,0